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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

UVOD

 Draga braćo i sestre, ova prva nedjelja listo-
pada nudi nam dva poticaja za molitvu i razmišljanje: 
spomen Blažene Djevice Marije od Krunice te misijski 
zadatak kojemu na osobiti način posvećen ovaj mjesec. 
Tradicionalna slika Majke Božje Kraljice svete krunice 
predstavlja Mariju kako jednom rukom drži djetešce 
Isusa, a drugom nudi krunicu svetome Dominiku. Ova 
znakovita ikonografija pokazuje da je krunica što ju 
je Djevica darovala sredstvo za kontemplaciju o Isu-
su, ali i - dok se razmišlja o njegovu životu - pomaže 
ljubiti ga i još vjernije nasljedovati. To je dar što ga je 
Marija ostavila u različitim svojim ukazanjima. Mislim 
posebice na ukazanje u Fatimi koje se dogodilo 1917. 
godine. Trima pastirima, Luciji, Hijacinti i Franji, pred-
stavljajući se kao "Majka Božja od Krunice", snažno je 
preporučila svakoga dana moliti krunicu, kako bi izmo-
lili završetak rata. I mi želimo poslušno primiti Djevičinu 
majčinsku molbu, odlučujući s vjerom moliti krunicu za 
mir u obiteljima, u narodima i u čitavome svijetu.

 Znamo ipak da se pravi mir širi ondje gdje se 
ljudi i ustanove otvaraju Evanđelju. Mjesec listopad po-
maže nam prisjetiti se ove temeljne istine naročitim inici-
jativama koje žele održati živim misionarsku težnju u 
svakoj zajednici i podržati sve one - svećenike, redovni-
ke, redovnice i laike - koji djeluju na misijskim grani-
cama Crkve. Navještaj Evanđelja ostaje uvijek prva 
služba što je Crkva mora pružiti čovječanstvu, nudeći 
spasenje Kristovo čovjeku našega doba, u mnogočemu 
poniženomu i potlačenomu, i usmjeravajući na kršćans-
ki način kulturne, socijalne i etičke promjene koje se 
događaju u svijetu. 
 Zagovoru svetih apostola i evanđelista te bro-
jnih drugih svetaca i blaženika misionara, a posebice 
majčinskoj zaštiti Kraljice svete krunice, povjeravamo 
sve misionare i misionarke. Neka nam Marija pomogne 
uvijek imati na umu kako je svaki kršćanin pozvan biti 
navjestitelj Evanđelja riječju i životom. 
Papa u miru Benedikt XVI
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Devetnica sv. Franji Asiškom

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.

SVETI FRANJO
U ponedjeljak, 3.10. nakon večernje svete mise je 
obred preminuća svetog Oca Franje. Pozivamo na 
ovaj molitveni susret sve vas župljane, posebno sve one 
koji pripadaju velikoj franjevačkoj obitelji: časne ses-
tre franjevke, članove Trećeg franjevačkog svjetovnog 
reda(trećare) i Framu. U utorak, 4.10. je svetkovina 
svetog Franje Asiškoga, utemeljitelja triju franjevačkih 
redova. Svete mise su u župnoj crkvi u 8 i 18 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  3. X. 2022.           
Za ++ Marinu Doko, Anu i Iću Bencuna
Za ++ Ićana, Zoru i Anđelku Brajković
Za ++ Jasnu Vasilj, Veru Ostojić i Anđelku Buntić
Za ++ Anđu i Marka Ilića i ost. ++
Za + Milenka Vasilja
Za ++ Anđelka i Matu Ivanko
Za ++ Slavka, Ivu, Matu, Ružu i Boška Sušića
Za + Zdravku Manjaka

Srijeda, 5. listopada

Utorak, 4. listopada
SV.FRANJO ASIŠKI

Klara Vasilj
Matea Ostojić

Slađana Perić 
Teisler

Vedrana 
Vidović

Marija Ivanković
Ivana Vasilj

Matea Ostojić
Mirela Azinović

Stanka Vasilj

Branka Ostojić
Vesna Šimić
Ana Jerkić
Ana Sivrić

LEKTORI (ČITAČI) LISTOPADU 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i 
molitve vjernika

1. čitanje i 
psalmi

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i 
molitve vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h 9:30 h

Nedjelja, 9. listopada
28. NED. KROZ GOD.

Subota, 8. listopada

Četvrtak, 6. listopada
Petak, 7. listopada

Ponedjeljak, 3. listopada

Petak,  7. X. 2022.                                               
Za ++ iz obitelji Barbarić, Vasilj, Gagro i Sušac
Za + Srećka Pehara
Za ++ Lucu i Žarka Zovku i ost. ++
Za ++  iz obitelji Andrije Kozina
Za ++ Bosiljka – Bosu, Ivu i Juru Čilića
Za ++ Veselka – Velju, Maru, Nedu i Maju Baraća
Za ++ Antu i Stanu Jurković

Četvrtak, 6. X. 2022.                                        
Za ++ Peru i Dragicu Jerković i ost.++
Za + Ivana Čalu
Za + Anicu Barać
Za ++ Jozu i Zdravku Ivanković
Za ++ Pierina, Hildu i Jelenu
Za + Josipa Vasilja
Za + Ivana Ostojića

Utorak,  4. X. 2022.                   

SV. FRANJO ASIŠKI

Srijeda,  5. X. 2022.                                      
Za ++ Jozu, Katu, Juru Gagru i Bosu Bencuna
Za ++ Branka, Radojku, Maru, Vinka Ostojića, Maricu Bandić 
i Vinka Čuljka
Za + Jelicu Turudić
Za ++ iz obitelji Veselka Sivrića
Za ++ Martina – Maću i  Ljiljanku Ostojić
Za ++ Niku i Šimu Ostojić i Nadu Kaštelan
Za + Marinka Ilića
Za ++ Vidu i Petra Čilića i ost.++

Subota,  8. X. 2022.                                                
Za ++ Milku, Antu i Juru Čilića i ost.++
Za ++ Stjepana, Maru i Nikolu Nikolića
Za ++ Matiju i Jozu Stojića i Zlatu Dugandžić
Za + č.s. Vjekoslavu Dragičević i ost.++
Za ++ iz obitelji Gagro i  Pervan
Za ++ Grgu, Šimu, Iliju, Janju i Pankracija  Ostojića
Za ++ Martina, Ljilju i Nadu Ostojić

SVETA FAUSTINA
U srijedu, 5.10. na blagdan sv. Faustine Kowalske u 
crkvi u Šurmancima slavit ćemo sv. misu u 8 sati.

U subotu, 8. listopada u 20 sati u Dvorani Ivana Pavla 
II. bit će prikaz filma Zagrebačka Gospa od Kameni-
tih vrata. U filmu su prikazana najpoznatija marijans-
ka svetišta i marijanska baština grada Zagreba.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- DRAŽEN ŠEGO, sin Žarkov i Mare, r. Vukšić iz Bija-
kovića i ANA MARIJA ŠUNJIĆ, kći Milenkova i Mari-
janke, r. Pehar iz Mostara.
- MATEJ DRAGIČEVIĆ, sin Dragin i Nevenke, r. 
Dragičević iz Studenaca i MARIJA SOLDO, kći Peričina 
i Kornelije, r. Vištica iz Vionice.

Kršten u našoj župi:
- DRAGAN ŠIMIĆ, sin Darkov i Anđele, r. Bošković iz 
Međugorja.
U našoj župi umrla je:
- MATIJA BEVANDA, ud. Jure iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Hab 1, 2-3; 2, 2- 4
Pravednik živi od svoje vjere.
Čitanje Knjige proroka Habakuka
»Dokle ću, Gospodine, zapomagati, a da ti ne čuješ? 
Vikati k tebi ’Nasilje!’ a da ti ne spasiš? Zašto puštaš da 
gledam nepravdu, zašto gledaš ugnjetavanje? Pljačka 
je i nasilje preda mnom. Raspra je, razmirica bjesni!« 
Tada Gospodin odgovori i reče: »Zapiši viđenje, ureži 
ga na pločice da ga čitač lako čita. Jer ovo je viđen-
je za svoje vrijeme: ispunjenju teži, ne vara; ako stiže 
polako, čekaj, jer odista će doći i neće zakasniti! Gle: 
propada onaj čija duša nije pravedna, a pravednik živi 
od svoje vjere.«

POHOD STARIH I BOLESNIH, LISTOPAD 2022.
Prvi petak, 7. listopada  2022. Miletina - Srebren-
ica; sv. misa u 6:45: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić u. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić,  Luca Vasilj ud. Nikoli-
na. Međugorje: Iva Pehar k/Zelenike ud. Antina, Milica 
Bulić ud. Mladenova, Kata Bulić ud. Vinkova (Tromeđa), 
Nediljka Glišić,  Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Druga subota, 8. listopada 2022. Šurmanci: sv. misa 
u 7 sati; Šurmanci- Polje: Jozo Sivrić, Iće Falak, Stan-
islava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, Pero 
Falak. Bijakovići- Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba 
Ostojić ud. Brankova, Karmela Ostojić žena Šimunova, 
Blago i Milka Kikaš.
Ponedjeljak, 10. listopada  2022. Bijakovići: Olga 
Pehar k/Žigića, Neda Ivanko ž. Anđelkova, Matija 
Bevanda k/sina Žarka, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Fi-
lomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva 
Ostojić ud. Tadijina, Bosiljka Ostojić ud. Miljenkova, Iva 
Ostojić pok. Joze, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana 
Ostojić ud. Andrijina, Jela i Niko Ostojić. 
Utorak, 11. listopada  2022. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić,  Dara Kozina, Anica Kozina, 
Doma i Mićo Sivrić, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija 
Vuletić k/sina Ivana,  Matija Dugandžić ud. Blagina, 
Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 12. listopada  2022. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. 
Barišina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Mara 
Buntić, Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka 
Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj 
ud. Jurina.
Četvrtak, 13. listopada 2022. Bijakovići: Zdravko 
(Žara) Jerković, Ana Šego k/kćeri Milene Vasilj, Slava 
Ivanković ud. Šitina,  Josipa Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko 
(Major) Dragićević. 
Petak, 14. listopada  2022. Međugorje: Dragica Ni-
kolić, Veselko Dodig, Dara i Nediljko Pavlović, Ljubica 
Barbarić kod /I. i S. Pavlović, Danica Barać,  Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig. 
Petak, 14. listopada 2022. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati. 
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović
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Otpjevni psalam: Ps 95, 1-2.6-9
Pripjev: O da danas glas Gospodnji poslušate, ne bu-
dite srca tvrda!
 Dođite, kličimo Gospodinu,
uzvikujmo Hridi, spasitelju svome!
Pred lice mu stupimo s hvalama,
kličimo mu u pjesmama!
 Dođite, prignimo koljena i padnimo nice,
poklonimo se Gospodinu koji nas stvori!
Jer on je Bog naš,
a mi narod paše njegove, ovce što on ih čuva.
 O da danas glas mu poslušate:
»Ne budite srca tvrda kao u Meribi,
kao u dan Mase u pustinji
gdje me iskušavahu očevi vaši,
iskušavahu me premda vidješe djela moja.«

Drugo čitanje: 2Tim 1, 6-8.13-14
Ne stidi se svjedočanstva za Gospodina našega.
Čitanje Druge poslanice svetoga Pavla apostola 
Timoteju
Predragi: Podsjećam te: raspiruj milosni dar Božji koji 
je u tebi po polaganju mojih ruku. Jer nije nam Bog 
dao duha bojažljivosti, nego snage, ljubavi i razbora. 
Ne stidi se stoga svjedočanstva za Gospodina našega, 
ni mene, sužnja njegova. Nego zlopati se zajedno sa 
mnom za evanđelje, po snazi Božjoj.
Uzorom neka ti budu zdrave riječi koje si od mene čuo 
u vjeri i ljubavi u Kristu Isusu. Lijepi poklad čuvaj po 
Duhu Svetom koji prebiva u nama.

NB! „Crkva obvezuje vjernike da 'u nedjelje i svetkovine 
sudjeluju u božanskoj liturgiji' (Drugi vatikanski sabor) i 
da euharistiju prime najmanje jedanput godišnje, po mo-
gućnosti u vazmenom vremenu i pripravljeni sakramentom 
Pomirenja. Crkva, ipak živo preporučuje vjernicima da 
svetu Euharistiju primaju u nedjelje i svetkovine, ili još češće, 
pa i svakoga dana. / Katekizam katoličke Crkve 1389/

Evanđelje: Lk 17, 5-10
O da imate vjere!
Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospodinu: »Umnoži 
nam vjeru!« Gospodin im odvrati: »Da imate vjere ko-
liko je zrno gorušičino, rekli biste ovom dudu: ’Iščupaj se 
s korijenom i presadi se u more!’ I on bi vas poslušao.«
»Tko će to od vas reći sluzi svomu, oraču ili pastiru, koji 
se vrati s polja: ’Dođi brzo i sjedni za stol?’ Neće li mu 
naprotiv reći: ’Pripravi što ću večerati pa se pripaši i 
poslužuj mi dok jedem i pijem; potom ćeš ti jesti i piti?’ 
Zar duguje zahvalnost sluzi jer je izvršio što mu je na-
ređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što vam je naređeno, 
recite: ’Sluge smo beskorisne! Učinismo što smo bili dužni 
učiniti!’«


